



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 1 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 892/2025

Fornecedor: Não Informado

Centro de Custo: 19.002.001 - DESPORTO MUNICIPAL

Telefone:

Responsavel: 51058 - LUCAS RAFAEL ROLDO

Fax:

Recursos Utilizados

Código Reduzido: 821

Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Unidade: 2 - DESPORTO MUNICIPAL

Ação: 2004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO ORGÃO E/OU UNIDADE

Vínculo: 15000500 - Recursos não Vinculados de Impostos - Sem detalhamento das destinações de recursos

Subelemento: 33390301400000000000 - Material educativo e esportivo

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	13679	40,00	UN		R\$451,60	R\$18.064,00
				Produto: BOLA FUTSAL CATEGORIA ADULTO OFICIAL - FIFA BOLA FUTSAL CATEGORIA ADULTO OFICIAL TIPO: FUTSAL; TECNOLOGIA: TERMOTEC; DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA; MAIOR PRECISÃO; ALTA DURABILIDADE TERMOTEC - 11 GOMOS; CIRCUNFERÊNCIA: 63 - 65 CM; PESO: 420 ? 440G; CÂMERA AIRBILITY (FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO É AUTOLUBRIFICADO, REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE. ALÉM DISSO, A VEDAÇÃO É ALTAMENTE RESISTENTE A DIFERENTES CONDIÇÕES CLIMÁTICAS E DEFORMAÇÕES MECÂNICAS.). MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; COMPOSIÇÃO: 100% PU LAMINADO ? COMPOSTA NEOGEL; PESO DO PRODUTO: 410-440 G.; COSTURA: SEM COSTURA; BOLA OFICIAL APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).		
2	13761	50,00	UN		R\$278,96	R\$13.948,00
				Produto: BOLA FUTSAL CATEGORIA ADULTO OFICIAL: BOLA FUTSAL CATEGORIA ADULTO OFICIAL: MATERIAL: PU NEOGEL. CÂMARA: AIRBILITY. GOMOS: 8. MIOLO: SLIP SYSTEM. TECNOLOGIA: THERMO FLEET. APROVADA PELA FEDERAÇÃO GAÚCHA DO ANO CORRENTE, CASO A EMPRESA APRESENTE A DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A FEDERAÇÃO O PRODUTO SERÁ PRÉ APROVADO DO CONTRÁRIO SOLICITAMOS A ENTREGA DE AMOSTRA EM ATÉ 72 HORAS PARA ANÁLISE DA SECRETARIA COMPETENTE.		
3	13681	50,00	UN		R\$480,96	R\$24.048,00
				Produto: BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - FED. GAÚCHA BOLA FUTEBOL CAMPO OFICIAL GÊNERO UNISSEX; INDICADO PARA: JOGO; TIPO: CAMPO; TECNOLOGIA: HYBRID COMPOSIÇÃO: POLIURETANO (PU) LAMINADO; DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: COM 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, A TECNOLOGIA PERMITE O USO DA BOLA EM CONDIÇÕES DE CHUVA INTENSA, GARANTINDO A PRECISÃO E LEVEZA NA HORA DO CHUTE; PESO DO PRODUTO: 410-450 G SEM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM 6 GOMOS; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. OFICIAL DA FEDERAÇÃO GAÚCHA DE FUTEBOL		
4	13682	50,00	UN		R\$231,13	R\$11.556,50
				Produto: BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL BOLA FUTEBOL CAMPO OFICIAL GÊNERO UNISSEX; INDICADO PARA: JOGO; TIPO: CAMPO; TECNOLOGIA: TERMOFLEET; COMPOSIÇÃO: PVC GOLF / CÂMARA: AIRVILITY BICO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO; PESO DO PRODUTO: 410-450 G; CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM		
5	13683	8,00	UN		R\$281,96	R\$2.255,68
				Produto: BOLA DE FUTEVÔLEI GÊNERO UNISSEX; INDICADO PARA: JOGO; TIPO: FUTEVÔLEI; MATERIAL: PU; COMPOSIÇÃO: POLIURETANO; CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM; PESO: 410-450 G; CÂMERA: AIRFLEX SLIDE 32 GOMOS; TECNOLOGIA: TERMOFLEET		
6	13762	10,00	UN		R\$390,46	R\$3.904,60





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 2 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PROFISSIONAL GÊNERO UNISSEX; INDICADO PARA: JOGO; TIPO: GRAMA/ SINTÉTICO; TECNOLOGIA: TERMOFLEET. COMPOSIÇÃO: PU ULTRA. CAMERA AIR FLEX? BICO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. 8 GOMOS. PESO: 410 ? 450 G. CIRCUNFERÊNCIA: 68 ? 70. OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 7 DO ANO CORRENTE.						
7	13763	35,00	UN		R\$198,33	R\$6.941,55
Produto: BOLA DE FUTSAL SUB 11 CATEGORIA PRÉ-MIRIM; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 50-55CM; PESO APROX. DE 320-360G; CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE COLAGEM DOS GOMOS TERMO FUSION E COMPOSIÇÃO EM PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA E REVESTIMENTO INTERNO EM FIO DURAXIAL. OFICIAL DA FGFS DO ANO RECORRENTE. CASO A EMPRESA APRESENTE A DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A FEDERAÇÃO O PRODUTO SERÁ PRÉ APROVADO, DO CONTRÁRIO SOLICITAMOS A ENTREGA DE AMOSTRA EM ATÉ 72 HORAS PARA ANÁLISE DA SECRETARIA COMPETENTE.						
8	13764	40,00	UN		R\$202,50	R\$8.100,00
Produto: BOLA DE FUTSAL SUB 13: CATEGORIA MIRIM; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 55-59CM; PESO APROX. DE 35-380G; 8 GOMOS CÁPSULA SYS; CÂMARA AIRBILITY, SISTEMA DE COLAGEM DOS GOMOS TERMOTEC E COMPOSIÇÃO EM PU, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. OFICIAL DA FGFS DO ANO RECORRENTE. CASO A EMPRESA APRESENTE A DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A FEDERAÇÃO O PRODUTO SERÁ PRÉ APROVADO, DO CONTRÁRIO SOLICITAMOS A ENTREGA DE AMOSTRA EM ATÉ 72 HORAS PARA ANÁLISE DA SECRETARIA COMPETENTE.						
9	13696	45,00	UN		R\$195,53	R\$8.798,85
Produto: BOLA DE VÔLEI OFICIAL PRÓ SOLFMATERIAL: MICROFIBRATECNOLOGIA: FUSION MIOLO: AIRFLEX SLIDE - MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO 12 GOMOSPESO 260 / 280 GCIRCUNFERÊNCIA: 66 ? 67 CM						
10	16063	20,00	UN		R\$577,66	R\$11.553,20
Produto: BOLA DE VÔLEI 8.0 BOLA PROFISSIONAL DE VÔLEI OFICIALIZADA PELA FGV PARA TREINO DE COMPETIÇÃO E ESPORTE DE RENDIMENTO CONFECCIONADO EM MICROFIBRA 18 GOMOS, ROXO E VERDE LIMÃO COM MIOLO SYS SUBSTITUÍVEL.						
11	13765	2,00	UN		R\$230,83	R\$461,66
Produto: BOLA DE HANDEBOL OFICIAL: N 1 H; COSTURADA COM 32 GOMOS; CONFECCIONADA COM PU SUPER GRIP; INDICADA PARA USO SEM COLA; TAMANHO 47-49 CM DE DIÂMETRO , SEGUINDO NOVA REGRA DE PESO E MEDIDA ESTABELECIDA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL , SEM USO DE COLA. PESO APROX. 290-310G; MIOLO FLEX SISTEM.						
12	13766	2,00	UN		R\$241,56	R\$483,12
Produto: BOLA DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINO: N3 H, COSTURADA COM 32 GOMOS; CONFECCIONADA COM PU SUPER GRIP; INDICADA PARA USO SEM COLA; TAMANHO 54-56 CM DE DIÂMETRO; SEGUINDO NOVA REGRA DE PESO E MEDIDA ESTABELECIDA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL, PESO APROX. 400-410G; MIOLO FLEX SISTEM.						
13	13717	10,00	UN		R\$140,36	R\$1.403,60
Produto: BOLA DE BASQUETE OFICIAL GÊNERO: UNISSEX INDICAÇÃO: JOGOCOMPOSIÇÃO: BORRACHA BUTÍLICA COM MIOLO REMOVÍVEL, ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. PESO APROXIMADO: 580GDIMENSÃO: 75 CM TECNOLOGIA CAPSULA REMOVÍVEL.						
14	13718	5,00	UN		R\$130,90	R\$654,50
Produto: BOLA DE BASQUETE INFANTIL RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.MATERIAL: BORRACHAPESO DO PRODUTO:300 A 325 GDIMENSÃO: 56 A 59 CMCOMPOSIÇÃO: BORRACHA BUTÍLICA COM MIOLO REMOVÍVEL, ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR.						
15	13719	20,00	UN		R\$39,00	R\$780,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 3 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: BOLA DE BORRACHA Nº 10 BOLA DE BORRACHANUMERO 10LISACOM CÂMARA AIRFLEX, MIOLO SYSTEN REMOVÍVELPESO E CIRCUNFERÊNCIA OFICIAL DA CATEGORIA.						
16	13767	10,00	UN		R\$27,60	R\$276,00
Produto: PACOTE COM 3 BOLAS DE TÊNIS COM 3 ESTRELAS: APROVADO PELA ITF						
17	13723	5,00	UN		R\$290,95	R\$1.454,75
Produto: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL MATERIAL: PU TECNOLOGIA: TERMOFLEETMIOLO FLEX SISTEM ? SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO12 GOMOSPESO: 410 ? 440 GDIMENSÃO: 68 ? 70 CM						
18	13724	5,00	UN		R\$129,96	R\$649,80
Produto: BOLA SUÍÇA DE PILATES 45CM - ANTI-ESTOURO FABRICADO EM LÁTEX SUPORTA ATÉ 200KG SISTEMA ANTI-ESTOURO DIÂMETRO 45 CM ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR ESPECÍFICA PARA ESTE PRODUTO						
19	13768	2,00	UN		R\$189,60	R\$379,20
Produto: BOLA OFICIAL DE RUGBY: MATERIAL: PU: DIMENSÃO: COMPRIMENTO DE 28 ? 30 CM E 58 ? 62 DE CIRCUNFERÊNCIA EM SEU PONTO MAIOR. PESO: 410 ? 460						
20	13726	10,00	UN		R\$172,96	R\$1.729,60
Produto: BOLA SPIRIBOL GÊNERO UNISSEX PESO: 220 - 310 DIMENSÃO: CIRCUNFERÊNCIA 58 - 62 CM 8 GOMOS CÂMARA: AIR FLEX SLIDE MIOLO: FLEX SISTEM ACOMPANHA CORDA E POSTES, INSTALADO						
21	13769	10,00	UN		R\$377,53	R\$3.775,30
Produto: BOLA VÔLEI DE PRAIA OFICIAL: GÊNERO: UNISSEX. TECNOLOGIA THERMO FLEET. MATERIAL : MICROFIBRA. MIOLO : SLIPSYSTEM LONGO. 12 GOMOS. PESO: 260 ? 280 G. CIRCUNFERÊNCIA: 63-66 CENTÍMETROS						
22	13728	5,00	UN		R\$152,23	R\$761,15
Produto: BOLA SUÍÇA DE PILATES 75CM - ANTI-ESTOURO FABRICADO EM LÁTEX SUPORTA ATÉ 300KG SISTEMA ANTI-ESTOURO DIÂMETRO 75 CM ACOMPANHA BOMBA PARA INFLAR ESPECÍFICA PARA O PRODUTO						
23	13770	10,00	UN		R\$36,83	R\$368,30
Produto: BOLAS DE FRESCOBOL: NÚMERO 3, MIOLO FLEX SYSTEM, TUBO COM 3 UNIDADES.						
24	13733	200,00	UN		R\$13,56	R\$2.712,00
Produto: BOLA DE PING PONGFABRICAÇÃO EM CELULOIDE OU PLÁSTICO SIMILAR DIÂMETRO APROXIMADO 40 MM PESO APROXIMADO 2,74 GCORES LARANJA OU BRANCA FOSCA						
25	13743	2,00	UN		R\$55,13	R\$110,26
Produto: PELOTA PVC 200 G						
26	13744	2,00	UN		R\$241,06	R\$482,12
Produto: PELOTA PVC 400 G						
27	75566	10,00	UN		R\$110,10	R\$1.101,00
Produto: POTE PRESSURIZADO COM 3 BOLAS DE TÊNIS APROVADO PELA ITF						
28	13685	15,00	UN		R\$134,40	R\$2.016,00
Produto: ESCADAS DE AGILIDADE ESTRUTURA DOBRÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTARDIMENSÕES: 6M COM 12 DEGRAUS DE 50 CMACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE.DEGRAUS EM PVC						
29	13686	50,00	KIT		R\$78,56	R\$3.928,00
Produto: KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS (COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA)TRÊS INTENSIDADES: LEVE, MÉDIA E FORTE.COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES APROXIMADAS (CXL):120X12 CM.						
30	13687	20,00	UN		R\$281,20	R\$5.624,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 4 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CONJUNTOS DE FITAS DE MARCAÇÃO PARA QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA CONJUNTOS DE FITAS DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA (MARCADOR DE NYLON)DIMENSÕES DE 16 X 8 M X 05 CM DE POLIETILENO TRANÇADO NAS CORES LARANJA OU AMARELO;O CONJUNTO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 2 FITAS DE 16 M E 2 FITAS DE 8M, COM FUROS NAS BORDAS REVESTIDO COM ILHOSES E DEVERÁ ACOMPANHAR ESPEQUES DE FERRO ANTI-OXIDANTE PARA FIXAÇÃO NO SOLO.						
31	13692	10,00	UN		R\$683,00	R\$6.830,00
Produto: BANDEIRAS PARA ESCANTEIO UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA DEMARCAR A LINHA DO ESCANTEIO E LINHA CENTRAL CONFORME DETERMINA A REGRA DO FUTEBOL, COM MATERIAL RESISTENTE, OPÇÕES DE CORES NAS HASTES FLEXÍVEIS, COM MOLA, QUE AUXILIA NAS JOGADAS. INOVADORA, POSSIBILITA DESMONTAR A HASTE, AUXILIANDO NO TRANSPORTE E MANUSEIO. POSSUI ENCAIXE PERFEITO COM SEGURANÇA.PESO: 756 GCOR BANDEIRA: PADRÃO (AMARELO/VERMELHO)COR HASTES: AZUL, LARANJA, VERMELHA, VERDE OU BRANCATAMANHO: 1,81 X 0,03 M (A X DIÂMETRO)TAMANHO DESMONTADO COM EMBALAGEM: 0,21 X0,03 X 0,94 M						
32	13693	80,00	KIT		R\$66,36	R\$5.308,80
Produto: KIT ELÁSTICO EM CÍRCULO (MINI BANDS)DIMENSÕES APROXIMADAS: LEVE: 0,4X25 (LXA) CM /MODERADA: 0,7X25 (LXA)CM/ FORTE: 1X25 (LXA)CM. ATUA EM DIFERENTES GRUPOS MUSCULARES, OFERECE UM TREINAMENTO FUNCIONAL E COMPLETO.COMPOSIÇÃO EM LÁTEX.						
33	13772	10,00	UN		R\$286,76	R\$2.867,60
Produto: PLACARES DE MESA PORTÁTEIS: CONFECCIONADO PARA VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS: TÊNIS DE MESA, VÔLEI, PINGUE PONGUE E OUTROS, EM PVC RÍGIDO, NA COR VERDE COM DETALHES EM PRETO,COM SISTEMA ARTICULADO PARA FACILITAR O TRANSPORTE; CARACTERES EM LÂMINAS DE PVC; MARCAÇÃO DE ATÉ 5 SETS E 35 PONTOS; MARCAÇÃO DE ATÉ 8 FALTAS, MEDIDA: 18CM X30CM, SISTEMAS DE MOVIMENTAÇÃO MANUAL DAS PLAQUETAS, COM NUMERAÇÃO DE COR DIFERENTE DA PLACA; PLAQUETAS MENORES P/ IDENTIFICAÇÃO DAS FALTAS. EMBALADO EM BOLSA COM FECHAMENTO ZIP-LOCK.						
34	17396	3,00	UN		R\$284,90	R\$854,70
Produto: CALIBRADOR CANETAPARA CHECAR A PRESSÃO DA BOLA;DIMENSÕES 17,5X13 CM.						
35	13773	80,00	UN		R\$19,73	R\$1.578,40
Produto: CONE PLÁSTICO EM PVC FLEXÍVEL DE 23 CM: 20X12,5X12,5 CM PARA SINALIZAÇÃO E PRÁTICA ESPORTIVA; AMARELO, AZUL, LARANJA E VERMELHO.						
36	13774	200,00	UN		R\$41,63	R\$8.326,00
Produto: CONE EM PVC RÍGIDO DE 50 CM: 50X27X27 CM NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS, LARANJAS E BRANCAS;						
37	13775	500,00	UN		R\$11,63	R\$5.815,00
Produto: PRATO PLÁSTICO DE MARCAÇÃO COM 5 CENTÍMETROS: 19 CM; AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO E VERMELHO; CONHECIDOS COMO CHINESINHOS.						
38	75567	50,00	UN		R\$184,36	R\$9.218,00
Produto: COLCHONETE 130X70 X10 CM ESPUMA DENSIDADE 28 COM REVESTIMENTO RESISTENTE EM BAGUN/NAPA NA COR PRETO; IMPERMEÁVEL E CONTRA RACHADURAS, PODENDO TER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO COLCHONETE						
39	13777	20,00	UN		R\$139,76	R\$2.795,20
Produto: SACOLA PARA BOLAS: 100% POLIÉSTER NYLON 600 COM ALÇA DE TRANSPORTE, DIMENSÕES 78X40X22 CM.						
40	13778	30,00	UN		R\$25,23	R\$756,90
Produto: BASTÕES PARA GINÁSTICA EM PVC DE 1/2 BASTÕES PARA GINÁSTICA EM PVC DE ½ ?; DIMENSÃO: 1 M, REVESTIDOS COM PONTEIRA PLÁSTICA E PINTURA EM EPÓXI AUTOMOTIVA						
41	13707	400,00	UN		R\$10,50	R\$4.200,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 5 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: BAMBOLÊS DE 63CM BAMBOLÊSBAMBOLÊS PLÁSTICO DE 63 CMCOMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DIÂMETRO: 50 CMDIÂMETRO DO TUBO: 17 MMSELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO						
42	13779	15,00	UN		R\$396,16	R\$5.942,40
Produto: JOGO INTERATIVO: 68 PEÇAS, SENDO ELAS 48 NUMÉRICAS E RETANGULARES, 18 REDONDAS; 2 DADOS; JOGO QUE DESENVOLVE A CONCENTRAÇÃO, AUMENTA A ATENÇÃO E ATIVA A MEMÓRIA E PERCEPÇÃO. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS						
43	13708	8,00	UN		R\$76,56	R\$612,48
Produto: APITO ROCKET 8MM - PRETO APITO ROCKET 8MM ? PRETOAPITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS;SEM BOLINHA;EMITE 2 SONS AO MESMO TEMPO(BI-VOX) UM AGUDO E OUTRO GRAVE;MEDIDAS APROXIMADAS: 8,5 X 2,0 CM.						
44	13709	10,00	UN		R\$136,76	R\$1.367,60
Produto: BALANÇA DIGITAL - ATÉ 180KG BALANÇA DIGITALSUPORTE ATÉ 180KGBASE ANTIDERRAPANTEVISOR LCD E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.						
45	33821	20,00	UN		R\$186,13	R\$3.722,60
Produto: BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO ALTURA: 50CM MATERIAL PVC CO 4 POSIÇÕES DE REGULAGEM						
46	13721	10,00	UN		R\$1.038,90	R\$10.389,00
Produto: RAQUETES DE TÊNISGÊNERO UNISSEXENCORDAMENTO 660 CM²PESO 265 GCABO TAMANHO 2COMPRIMENTO: 68,2 CMUMA DEVOLUÇÃO FACILITADA POR UMA ÁREA DE ENCORDAMENTO MÉDIA. UM CABO ELÍPTICO QUE FACILITA O CONFORTO DE PREENSÃO E UMA COMPOSIÇÃO EM ALUMÍNIO QUE OFERECE UMA MAIOR RESISTÊNCIA.						
47	13722	10,00	UN		R\$689,20	R\$6.892,00
Produto: RAQUETE BEACH TÊNIS MATERIAL CARBONOMATERIAL INTERNO: EVAGÊNERO: UNISSEXTECNOLOGIA: BETTER RESISTENCE28 FUROSPEO APROXIMADO 320 A 335GESPESSURA: 22MMTAMANHO 48.6CM						
48	13780	8,00	UN		R\$44,03	R\$352,24
Produto: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA: MATERIAL PVC; ACOMPANHA BOMBA, MANGUEIRA BORRACHA COM LIGA DE ZINCO, E 2 BICOS PARA INFLAR. COM SISTEMA DE DOUBLE ACTION.						
49	13730	10,00	UN		R\$179,43	R\$1.794,30
Produto: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 65LTAMPA COM TRAVAPLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE.						
50	75568	50,00	CJ		R\$461,10	R\$23.055,00
Produto: CONJUNTO DE 10 COLETES DUPLA FACE, DUAS CORES, UMA EM CADA FACE CORES VARIADAS: AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, LARANJA; COLETE 100% POLIÉSTER; COLETE INTEIRO (COM LATERIAS FECHADAS) PERSONALIZADOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL CONFORME ÓRGÃO REQUISITANTE.						
51	13732	15,00	CJ		R\$80,86	R\$1.212,90
Produto: CONJUNTO DE RAQUETES E BOLAS DE PING PONG CONJUNTO DE RAQUETE E BOLAS DE PING PONGCOMPOSTO POR DUAS RAQUETES E UMA BOLINHA						
52	75569	10,00	UN		R\$1.887,36	R\$18.873,60
Produto: ESTOJO BAÚ CAIXA PARA ACESSÓRIOS DE ESPORTE CLUBE DE FUTEBOL 70X40X35 ESTRUTURA DE 8 MM REVESTIDO EM LAMINADO TX PRETA; PERFIL MACHO E FÊMEA DE 8MM EM ALUMÍNIO PARA MAIOR RESISTÊNCIA; CANTONEIRA EM L NAS LATERAIS DE 25 MM; ACABAMENTO INTERNO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE DE 0,5MM; 2 FECHOS EMBUTIDOS TIPO BORBOLETA CROMADO 8 CANTOS DE METAL CROMADO; 2 ALÇAS RETRÁTEIS EMBUTIDAS 4 RODAS GIRATÓRIAS; 4 SUPORTE PARA SISTEMA DE ACOPLAGEM; DIMENSÕES INTERNAS DO CASE LIVRES - LARGURA 70 CM,ALTURA 35 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, PESO APROXIMADO 15,000 KG						
53	13781	20,00	UN		R\$711,66	R\$14.233,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 6 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: JOGO DE BOCHA NIQUELADA: KIT EM MALETA EM NYLON CONTENDO 6 PEÇAS NIQUELADAS MAIS 1 BALIM EM CORTIÇA, COM 680 GRAMAS E 24 CM DE DIÂMETRO CADA BOCHA, JOGO CONTÉM 3 PARES DE DESENHOS DISTINTOS E UM MEDIDOR DE POLIPROPILENO COM 1 METRO.						
54	13782	2,00	UN		R\$12,76	R\$25,52
Produto: FITA MÉTRICA: COM 1,50 CM DE COMPRIMENTO						
55	13735	15,00	UN		R\$125,56	R\$1.883,40
Produto: CONJUNTO DE JOGO DE DAMAS E XADREZ ESCOLAR TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA, REI COM NO MÍNIMO 10 CM						
56	75570	15,00	UN		R\$281,01	R\$4.215,15
Produto: KIT AGILIDADE FUNCIONAL COMPOSTO POR: 10 CONES COM FUROS, 5 BARRAS DE 1 M, 1 ESCADA DE AGILIDADE COM 5 METROS DE COMPRIMENTO; OS CONES DEVERÃO TER 5 REGULAGENS DE ALTURA E MEDIR NO MÁXIMO 25 CM.						
57	13654	20,00	UN		R\$340,43	R\$6.808,60
Produto: KIT SLACKLINE 15M - COMPOSTO POR: 1 PAR DE PROTETORES DE ÁRVORE, FITA DE 50MM DE LARGURA E 15 METROS DE COMPRIMENTO, CATRACA DE AÇO INOXIDÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E BOLSA PARA TRANSPORTE.						
58	13785	8,00	UN		R\$173,36	R\$1.386,88
Produto: MEDICINE BALL 4KG: MATERIAL BORRACHA; BOLA COM QUIQUE						
59	13786	8,00	UN		R\$257,73	R\$2.061,84
Produto: MEDICINE BALL 6KG: MATERIAL BORRACHA; BOLA COM QUIQUE						
60	13787	8,00	UN		R\$352,13	R\$2.817,04
Produto: MEDICINE BALL 8KG: MATERIAL BORRACHA; BOLA COM QUIQUE						
61	13788	6,00	UN		R\$3.975,33	R\$23.851,98
Produto: MESA DE TÊNIS DE MESA: MESA DE TÊNIS DE MESA / PING-PONG, ESPESSURA DE 25 MM; MEDIDAS: 2,74 M (COMPRIMENTO) X 1,52 M (LARGURA) X 0,76 M (ALTURA)						
62	13741	10,00	UN		R\$682,76	R\$6.827,60
Produto: MINI CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM PARA JUMP COM 36 MOLAS, SAIA DE FERRO PARA MAIOR DURABILIDADE, ACOMPANHA PROTETOR DE MOLAS EM KP100						
63	13745	2,00	UN		R\$1.009,33	R\$2.018,66
Produto: QUADRO PARA TREINAMENTO TÁTICO FUTSAL COM TRIPE						
64	75571	300,00	UN		R\$299,46	R\$89.838,00
Produto: TATAME DE EVA DIMENSÃO: 2 M X 1 M 40 MM; ANTIDERRAPANTE; IMPERMEÁVEL; ANTIALÉRGICO; DEVE VIR EM DUAS CAMADAS DE CORES; ABSORVIÇÃO DE IMPACTO ALTA; COMPOSIÇÃO: EVA MARCA COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.						
65	13749	10,00	UN		R\$262,70	R\$2.627,00
Produto: BOLSA DE MASSAGISTA MATERIAL: NYLON 600TAMANHO: 34X25X25 CM POSSUI: FORRO TÉRMICO ALÇA SIMPLES DE 40MM TRANSVERSAL COM PEGADOR						
66	13789	6,00	PAR		R\$1.277,66	R\$7.665,96
Produto: PAR DE REDE PARA FUTEBOL CAMPO TIPO MÉXICO FIO 06 MM PROTEÇÃO U.V: CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA ELETRONICAMENTE SEM A PRESENÇA DE NÓS.; MATERIAL: POLIÉSTER, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); ESPESSURA DO FIO: 6MM; DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA PEROLIZADO. DURABILIDADE: A DURABILIDADE APROXIMADA COM A REDE EXPOSTA AO TEMPO É DE 2 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. PARA ESTE PERÍODO, NÃO SE CONSIDERAM DANOS CAUSADOS APÓS A INSTALAÇÃO, TAIS COMO: CORTE, QUEIMADURAS COM CHAMAS OU PRODUTOS QUÍMICOS, ETC. A DURABILIDADE TAMBÉM DEPENDE DA INTENSIDADE E FREQUÊNCIA DE USO DA(S) MESMA(S).						
67	13790	8,00	PAR		R\$1.164,00	R\$9.312,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.





MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 7 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PAR DE REDE PARA FUTEBOL 7 SOCIETY PAR DE REDE PARA FUTEBOL 7 (SUIÇO) SOCIETY TIPO VÉU FIO 06 MM PROTEÇÃO U.V: CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA ELETRONICAMENTE, SEM A PRESENÇA DE NÓS, REDE OFICIAL DA FGF7. CASO A EMPRESA APRESENTE A DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A FGF7 O PRODUTO SERÁ PRÉ APROVADO. DO CONTRÁRIO SOLICITAMOS A ENTREGA DE AMOSTRA EM ATÉ 72 HORAS PARA ANÁLISE DA SECRETARIA COMPETENTE. MATERIAL: SEDA ? COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); ESPESSURA DO FIO: 6MM; DIMENSÕES: 5,25M NA LARGURA, 2,2M DE ALTURA, 0,8M DE RECUO SUPERIOR E 1,5M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA PEROLIZADO. DURABILIDADE: A DURABILIDADE APROXIMADA COM A REDE EXPOSTA AO TEMPO É DE 2 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. PARA ESTE PERÍODO, NÃO SE CONSIDERAM DANOS CAUSADOS APÓS A INSTALAÇÃO, TAIS COMO: CORTE, QUEIMADURAS COM CHAMAS OU PRODUTOS QUÍMICOS, ETC. A DURABILIDADE TAMBÉM DEPENDE DA INTENSIDADE E FREQUÊNCIA DE USO DA(S) MESMA(S).						
68	13791	12,00	PAR		R\$1.047,66	R\$12.571,92
Produto: PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPOTIPO VÉU FIO 06 MM PROTEÇÃO U.V: CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA; MATERIAL: SEDAR ? COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); ESPESSURA DO FIO: 6MM; DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 1M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA PEROLIZADO. DURABILIDADE: A DURABILIDADE APROXIMADA COM A REDE EXPOSTA AO TEMPO É DE 2 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. PARA ESTE PERÍODO, NÃO SE CONSIDERAM DANOS CAUSADOS APÓS A INSTALAÇÃO, TAIS COMO: CORTE, QUEIMADURAS COM CHAMAS OU PRODUTOS QUÍMICOS, ETC. A DURABILIDADE TAMBÉM DEPENDE DA INTENSIDADE E FREQUÊNCIA DE USO DA(S) MESMA(S).						
69	13792	20,00	PAR		R\$742,33	R\$14.846,60
Produto: PAR DE REDE PARA FUTSAL FIO 06 MM PROTEÇÃO U.V: CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA ELETRONICAMENTE, SEM A PRESENÇA DE NÓS. MATERIAL: SEDA ? COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); ESPESSURA DO FIO: 6MM; DIMENSÕES: 3,10M NA LARGURA, 2 M DE ALTURA, 0,8M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR. REDE OFICIAL DA FGFS, COM CERTIFICADO ANEXADO NA PROPOSTA COR: BRANCA PEROLIZADO. DURABILIDADE: A DURABILIDADE APROXIMADA COM A REDE EXPOSTA AO TEMPO É DE 2 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. PARA ESTE PERÍODO, NÃO SE CONSIDERAM DANOS CAUSADOS APÓS A INSTALAÇÃO, TAIS COMO: CORTE, QUEIMADURAS COM CHAMAS OU PRODUTOS QUÍMICOS, ETC. A DURABILIDADE TAMBÉM DEPENDE DA INTENSIDADE E FREQUÊNCIA DE USO DA(S) MESMA(S).						
70	13699	10,00	UN		R\$689,06	R\$6.890,60
Produto: REDE VOLEIBOL OFICIAL IN DOOR REDE DE VOLEIBOL OFICIAL IN DOORREDE COM 4 FAIXAS, CONFECCIONADA COM FIO POLIPROPILENO (SEDA) DE 4,0 MM DE ALTA RESISTÊNCIA; MALHA 10, COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, FIOS ENTRELAÇADOS ELETRONICAMENTE; DIMENSÃO: 9,50 X 1,0 M.						
71	13700	14,00	UN		R\$614,46	R\$8.602,44
Produto: REDE VÔLEI DE PRAIA (AREIA) OFICIAL COM AMARRAÇÃO REDE VÔLEI DE PRAIA (AREIA) OFICIAL C/ AMARRAÇÃO REDE COM 4 FAIXAS, CONFECCIONADA COM FIO POLIPROPILENO (SEDA) DE 4,0 MM DE ALTA RESISTÊNCIA; MALHA 10, COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, FIOS ENTRELAÇADOS ELETRONICAMENTE; DIMENSÃO: 8,50 X 1,0 M; CORES DAS FAIXAS: AZUL, LARANJA, BRANCO, AMARELO						
72	13701	2,00	UN		R\$302,33	R\$604,66
Produto: REDE DE BEACH TENNIS OFICIAL COM AMARRAÇÃO REDE COM 4 FAIXAS, CONFECCIONADA COM FIO POLIPROPILENO (SEDA) DE 2,0 MM DE ALTA RESISTÊNCIA; MALHA 10, COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO; DIMENSÃO: 8,00 X 1,0 M; CORES DAS FAIXAS: AZUL, LARANJA, BRANCO, AMARELO						
73	13710	6,00	PAR		R\$1.688,66	R\$10.131,96

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 8 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PAR REDE ARO E CESTA DE BASQUETE OFICIAL COM MOLAS EMBUTIDAS MATERIAL POLIESTER E FERRO; FIOS DE 6,0 MM; TOTAL DE 40 CM DE ALTURA MONTADA.						
74	13793	4,00	UN		R\$223,33	R\$893,32
Produto: REDE DE PING-PONG: MEDINDO 1,83 M , COM PRESILHAS EM FERRO COM REFORÇO DE BORRACHA PARA NÃO RISCAR A MESA.						
75	13794	2,00	UN		R\$300,20	R\$600,40
Produto: REDE COM ALVO PARA TREINAMENTO DE FUTSAL, PRODUZIDA EM SEDA DE 3MM, COM ENTRELAÇAMENTO ELETRÔNICO DOS FIOS , SEM A PRESENÇA DE NÓS.						
76	75572	8,00	PAR		R\$710,66	R\$5.685,28
Produto: MINI GOLEIRA COM REDE MEDIDA DE 60 X 1,20 X 80 CM FABRICADA EM FERRO.						
77	13712	5,00	UN		R\$77,16	R\$385,80
Produto: BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO - 1KG BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇA DE 1 KGAFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO DE 65MM APROXIMADAMENTEACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO						
78	13713	5,00	UN		R\$144,20	R\$721,00
Produto: BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO - 2KG BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇA DE 2 KGAFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO DE 80MM APROXIMADAMENTEACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO						
79	13714	5,00	UN		R\$202,76	R\$1.013,80
Produto: BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO - 3KG BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇA DE 3 KGAFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO DE 90MM APROXIMADAMENTEACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO						
80	13715	5,00	UN		R\$262,63	R\$1.313,15
Produto: BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO - 4KG BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇA DE 4 KGAFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO DE 103 MM APROXIMADAMENTEACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO						
81	13716	5,00	UN		R\$419,80	R\$2.099,00
Produto: BOLA DE ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO - 7,26KG BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDOPEÇA DE 7,26 KGAFERIÇÃO DE 5% DIÂMETRO DE 120 MM APROXIMADAMENTEACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO.						
82	13649	5,00	UN		R\$432,56	R\$2.162,80
Produto: KETTLEBELL 4KG ALÇA CURTA; MATERIAL FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA EMBORRACHADA.						
83	13651	5,00	UN		R\$632,83	R\$3.164,15
Produto: KETTLEBELL 8KG ALÇA CURTA; MATERIAL FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA EMBORRACHADA.						
84	13645	1,00	UN		R\$421,60	R\$421,60
Produto: DISCO DE ARREMESSO PVC 350GG DISCO DE ATLETISMO PARA ARREMESSO DE 350 GFABRICADO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIAPODE APRESENTAR VARIAÇÃO DE PESO DE ATÉ 30 G						
85	13750	1,00	UN		R\$485,43	R\$485,43
Produto: DISCO DE ARREMESSO PVC 500 G DISCO DE ATLETISMO PARA ARREMESSO DE 500 GFABRICADO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIAPODE APRESENTAR VARIAÇÃO DE PESO DE ATÉ 30 GDISCO DE ARREMESSO PVC 500G						
86	75573	1,00	UN		R\$658,73	R\$658,73

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



MUNICÍPIO DE GRAMADO

Pág 9 / 10

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: DISCO DE ARREMESSO PVC 1000 G: DISCO DE ATLETISMO PARA ARREMESSO DE 1000 G; FABRICADO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA; PODE APRESENTAR VARIAÇÃO DE PESO DE ATÉ 30 G.						
87	75574	5.000,00	M2		R\$267,90	R\$1.339.500,00
Produto: GRAMA SINTÉTICA DESPORTIVA 1: GRAMA SINTÉTICA DESPORTIVA NA COR VERDE BICOLOR: 40 MM, FIBRILADA, BASE TRIPLA, FITA PLANA; COMPOSIÇÃO DE SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, COMPOSIÇÃO DA BASE TELA 100% POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E TRATAMENTO ANTIFÚNGICO; INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A TOTAL INSTALAÇÃO; A GRAMA DEVERA SER OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 7 - "CBF7". APRESENTAR A CERTIFICAÇÃO.						
88	75575	5.000,00	M2		R\$306,53	R\$1.532.650,00
Produto: GRAMA SINTÉTICA DESPORTIVA 2: GRAMA SINTÉTICA DESPORTIVA NA COR VERDE BICOLOR: 60 MM, FIBRILADA, BASE TRIPLA, FITA PLANA; COMPOSIÇÃO DE SUPERFÍCIE 100% POLIETILENO, COMPOSIÇÃO DA BASE TELA 100% POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E TRATAMENTO ANTIFÚNGICO; INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A TOTAL INSTALAÇÃO; A GRAMA DEVERA SER OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 7 - "CBF7". APRESENTAR A CERTIFICAÇÃO.						
89	75576	3.000,00	M2		R\$186,96	R\$560.880,00
Produto: GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA: GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA DE 25 MM, POLÍMERO 100% POLIETILENO VIRGEM DE ALTA QUALIDADE, TÍTULO 1.600 DTEX; COR VERDE UNIFORME, ESPESSURA DA FITA 35, COMPOSIÇÃO DA BASE PRIMÁRIA 100% POLIPROPILENO, REVESTIDO DA BASE LÁTEX ESTIRENO/BUTADIENO SBR; ALTURA DA GRAMA NA SUPERFÍCIE DE 25 MM, DISTÂNCIA ENTRE CARREIRAS 4 MM PONTOS/DM24 PONTOS/M60.000 PONTOS, QUANTIDADE DE POLIETILENO KG/M 0,295 KG, PESO TOTAL 1.150 KG/M²; INCLUSO INSTALAÇÃO E MATERIAIS ACESSÓRIOS; A MARCA OFERTADA DEVERA TER ISO 9001.						
90	75577	12,00	PAR		R\$3.292,06	R\$39.504,72
Produto: PAR DE REDE PARA FUTSAL: TAMANHO DO FIO: 15 MM; SEM PRESENÇA DE NÓS; MALHA 8 X 8, CONSTRUÍDA A BASE DE CORDA VIRGEM; GARANTIA DE 2 ANOS; MARCA COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.						
91	75578	12,00	PAR		R\$4.267,00	R\$51.204,00
Produto: PAR DE REDE PARA SOCIETY: TAMANHO DE FIO: 15 MM; MEDIDA: 5,20 M; SEM PRESENÇA DE NÓS; MALHA 10 X 10, CONSTRUÍDA A BASE DE CORDA VIRGEM; GARANTIA DE 2 ANOS; MARCA COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.						
92	75580	12,00	PAR		R\$461,73	R\$5.540,76
Produto: PAR DE REDES DE BASQUETE STREET: FEITO EM CORRENTE 3/8; COM SELO INMETRO.						
93	75581	8,00	UN		R\$1.015,00	R\$8.120,00
Produto: TABELA DE BASQUETE ACRÍLICO: MEDIDAS: 1,20X1,80; ACRÍLICO EM 18 MM COM RECORTE LATERAL, ACOMPANHA ARO TREFILADO; COM MOLAS EMBUTIDAS EM FERRO AISI 4020.						
94	75582	800,00	M2		R\$143,70	R\$114.960,00
Produto: LONA PARA TATAME: LAMINANDO SEMIOPACO; TECIDO 100% POLIÉSTER, FIOS DE ALTA TENACIDADE 1100DTEX; ESTRUTURA (T X U) 3X3 FIOS/CM² RECOBERTO COM DUAS CAMADAS DE PVC ADITIVADAS E AUTOEXTINGUÍVEIS; ESPESSURA: 590 (059 MM) GRAMATURA: 690 G/M²; MARCA COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.						
95	75579	12,00	PAR		R\$5.373,33	R\$64.479,96
Produto: PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO: TAMANHO DE FIO: 15 MM; MEDIDA: 7,30 M; SEM PRESENÇA DE NÓS; MALHA 10 X 10, CONSTRUÍDA A BASE DE CORDA VIRGEM; GARANTIA DE 2 ANOS; MARCA COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.						
Valor Total:						R\$4.226.750,37

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.



Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2494 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -

Requisição ao Compras: 892 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Justificativa de uso:

Requisição para processo licitatório de materiais esportivos.

Recebido em: 04/09/2025

Solicitante, Outros,
MARLON PORTULAN

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2025 09:13 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/pa3642e85d6487>.

